COMISIONES ANUALES

Crédito Indivual; o crédito asociativo con responsabilidad individual

Tipo de productor Comision

Pequefio productor de ingresos bajos, pequeino productor, mujer rural y

joven rural:

Victimas, Reinsertados,
Reincorporados,

Desmovilizados y Vinculados a
programas
de desarrollo alternativo del PNIS o |
quien :
haga sus veces

Desplazados

Mediano Productor:

Victimas, Reinsertados,
Reincorporados,
Desmovilizados y Vinculados a

programas :
de desarrollo alternativo del PNIS o
quien :
haga sus veces

3,00%

Desplazados

Gran Productor:

Victimas, Reinsertados,
Reincorporados,
Desmovilizados y Vinculados a

programas
de desarrollo alternativo del PNIS o
quien :
haga sus veces

1,5%

Desplazados

Para crédito con esquemas asociativos:

Tipo de esquema . Comision
Esquemas asociativos 5

1,5%

Esquemas de Integracion

2,25%

Para microcrédito agropecuario y rural con tecnologia microfinanciera:

Tipo de esquema Comision

Microcrédito agropecuario y rural

2,50%

Emprendimientos productivos en
municipios ZOMACy PDET

3,00%

Tipo de esquema Comision

Embarcaciones pesqueras y de cabotaje — Buenaventura:

Embarcaciones pesquerasy de
cabotaje — Buenaventura

1,50%

FAG en Codiciones de Mercado

Tipo de esquema Comision

FAG en condiciones de mercado —
Pequeno, Pequefio

Productor de Ingresos Bajos (*) y
Mediano Productor

2,68%

Mediano y Grande productor

COMISION ANUAL

Gran Productor

Plazo del crédito (en afos) Mediano Productor
1 3,60%
2 2,84%
3 2,51%
4 2,36%
5 2,27%
6 2,22%
7 2,10%
8 2,05%
9 1,99%
10 1,93%
11 1,84%
12 1,78%
13 1,71%
14 1,65%
15 1,59%

3,35%
3,13%
2,88%
2,64%
2,54%
2,44%
2,27%
2,23%
2,14%
2,10%
2,06%
1,98%
1,92%
1,86%
1,81%




